
UCHWAŁA NR XXXII/187/14
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 14 lutego 2014 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebów  przez Miasto Kolno

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013r. poz. 594, 
poz. 645, poz. 1318) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j.: Dz. U. z 2013r, poz. 182, poz. 509) Rada Miasta Kolno uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym przez Miasto Kolno. 

§ 2. Decyzję w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt Miasta Kolno podejmuje Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kolnie. 

§ 3. Pogrzeb powinien być dokonany zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych 
o wyznaniu, w sposób zwyczajowo przyjęty w Miescie Kolno. 

§ 4. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
właściwy dla miejsca zgonu. 

§ 5. Organizację pogrzebu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznejw Kolnie może zlecić firmie świadczącej 
kompleksowe usługi pogrzebowe, po wcześniejszym uzgodnieniu przez Kierownika MOPS zakresu niezbędnych 
czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych. 

§ 6. Zakres usług pogrzebowych, z zastrzeżeniem ust. 2, obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które 
w danym przypadku są niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) przewóz zwłok, 

2) przechowanie zwłok w chłodni, 

3) przygotowanie zwłok do pochówku, 

4) zakup niezbędnego ubrania, 

5) zakup trumny po najniższej cenie, 

6) wykopanie grobu i opłaty za miejsce na cmentarzu, 

7) obsługę pochówku, w tym udział osoby duchownej, 

8) oznaczenie grobu tabliczką imienną, 

9) inne czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu wymagane przepisami prawa lub panującymi zwyczajami.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/166/09 Rady Miasta Kolno z dnia 28 maja 2009r. w sprawie zasad 
sprawiania pogrzebów przez Miasto Kolno ( Dz. Urz.Woj. Podlaskiego z 2009 r. Nr 127, poz. 1426). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: 26DDFB38-94EA-4678-A68F-13A2CFD26EA6. Podpisany Strona 1




